2024 年 3 月

医療関係者 各位
ニプロ株式会社

ニプロ ES ファーマ株式会社

新規ご注文辞退および限定出荷(出荷数割当運用)のお願い

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、別表にお示しします製品につきまして、3月下旬までの間、一時的な出荷数量の増加が予想

され弊社在庫が逼迫する恐れが出てまいりました。つきましては、弊社の既存の医療機関様への供

給を優先するために、特約店様に対して新規ご注文を辞退させて頂きますと共に、在庫偏在を防止

するため、限定出荷(出荷数割当運用)を実施いたします。

医療関係者の皆様におかれましては、ここに多大なご迷惑をお掛け致しますことをお詫び申し上

げると共に、この度の件、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

対象製品：別表をご参照ください

以上

 2

販売 製品名 包装 統一商品コード
薬価基準収載医薬品コード

(個別医薬品コード)

ニプロ ヴィーン 3G 輸液 500mL×20 袋 190109460 3319562A3041

ニプロ ヴィーン F 輸液 500mL×20 袋 190109422 3319557A2044

ニプロ ヴィーン D 輸液 500mL×20 袋 190109446 3319551A4090

ニプロ アクチット輸液 500mL×20 袋 190109453 3319550A5092

ニプロ アトルバスタチン錠 5mg｢NP｣

100T PTP 190061409
2189015F1015

(2189015F1090)
500T PTP 190061430

500T バラ 190061447

ニプロ アミノフィリン注 250mg｢NP｣ 10mL×50A 190049414
2115400A1010

(2115400A1150)

ニプロ アムロジピン OD 錠 2.5mg｢NP｣

100T PTP 190004208
2171022F3013

(2171022F3072)
500T PTP 190004239

500T バラ 190004246

ニプロ アムロジピン OD 錠 5mg｢NP｣

100T PTP 190004307
2171022F4010

(2171022F4079)
500T PTP 190004338

500T バラ 190004345

ニプロ

イリノテカン塩酸塩点滴静注液 40mg

｢NP｣
1V 190114105 4240404A1130

イ リ ノ テ カ ン 塩 酸 塩 点 滴 静 注 液

100mg｢NP｣
1V 190114204 4240404A2136

ニプロ インドメタシン坐剤 25｢NP｣ 100 個 190004710
1145700J2016

(1145700J2300)

ニプロ インドメタシン坐剤 50｢NP｣ 100 個 190004819
1145700J3012

(1145700J3390)

ニプロ エタノール｢マルイシ｣ 500mL 190750112 2615702X1251

ニプロ オキシドール消毒用液｢マルイシ｣ 500mL 190750716 2614700X1441

ニプロ キシリトール注 20%｢NP｣ 20mL×50A(プラ) 190041630 3234400A8231

ニプロ グリメピリド錠 0.5mg｢NP｣

100T PTP 190019301
3961008F3015

(3961008F3031)
500T PTP 190019332

500T バラ 190019349

ニプロ グリメピリド錠 1mg｢NP｣

100T PTP 190019400
3961008F1012

(3961008F1101)
500T PTP 190019431

500T バラ 190019448

ニプロ グリメピリド錠 3mg｢NP｣
100T PTP 190019509 3961008F2019

(3961008F2108) 500T PTP 190019530

○出荷状況・対応状況は、3/6 より［A.出荷量通常・④限定出荷(その他)］となります。

 3

販売 製品名 包装 統一商品コード 薬価基準収載医薬品コード

(個別医薬品コード)

ニプロ グルアセト 35 注 500mL×20 袋 190108401 3319560A2046

ニプロ ジクロフェナク Na テープ 15mg｢NP｣
70 枚 190742711 2649734S1015

(2649734S1147) 700 枚 190742742

ニプロ ジクロフェナク Na テープ 30mg｢NP｣
70 枚 190742810

2649734S2143
700 枚 190742841

ニプロ
シプロフロキサシン点滴静注液 200mg

｢NP｣
100mL×10 袋 190115713

6241400A4013

(6241400A4064)

ニプロ
シプロフロキサシン点滴静注液 400mg

｢ニプロ｣
200mL×10 袋 190120717

6241400A6016

(6241400A6032)

ニプロ タクロリムスカプセル 5mg｢ニプロ｣ 20P PTP 190071903 3999014M3068

ニプロ
ド パミ ン 塩 酸 塩点 滴 静 注 100mg

｢NP｣
5mL×10A 190045126 2119402A1426

ニプロ ハルトマン輸液｢NP｣
500mL×20 袋

(スタンドバッグ)
190110251 3319534A4178

ニプロ ハルトマン輸液 pH8｢NP｣ 500mL×20 袋 190110336 3319534A4186

ニプロ ヒシセオール配合点滴静注(200mL) 200mL×20 袋 190111531 2190501A4122

ニプロ ヒシセオール配合点滴静注(300mL) 300mL×20 袋 190111739 2190501A6125

ニプロ ヒシセオール配合点滴静注(500mL) 500mL×20 袋 190111654 2190501A5099

ニプロ ヒシナルク 3 号輸液(200mL) 200mL×20 袋 190112033 3319510A5080

ニプロ ヒシナルク 3 号輸液(500mL) 500mL×20 袋 190112149 3319510A4075

ニプロ
フェキソフェナジン塩酸塩錠 30mg

｢NP｣
100T PTP 190032904 4490023F2080

ニプロ フルマゼニル注射液 0.5mg｢ニプロ｣ 5A 190123503
2219403A1019

(2219403A1094)

ニプロ フロセミド錠 20mg｢NP｣

100T PTP 190021205
2139005F1010

(2139005F1060)
500T PTP 190021229

500T バラ 190021243

ニプロ フロセミド錠 40mg｢NP｣

100T PTP 190021304
2139005F2016

(2139005F2385)
500T PTP 190021328

500T バラ 190021342

○出荷状況・対応状況は、3/6 より［A.出荷量通常・④限定出荷(その他)］となります。

 4

販売 製品名 包装 統一商品コード 薬価基準収載医薬品コード

(個別医薬品コード)

ニプロ メコバラミン注 500μg｢NP｣ 1mL×50A 190047021
3136403A1019

(3136403A1221)

ニプロ ラベプラゾール Na 錠 5mg｢ニプロ｣ 100T PTP 190007117
2329028F3018

(2329028F3204)

ニプロ レバミピド錠 100mg｢NP｣

100T PTP 190004901

2329021F1013

(2329021F1064)

500T PTP 190004932

1050T PTP 190004956

500T バラ 190004949

ニプロ レボセチリジンシロップ 0.05%｢ニプロ｣ 200mL 190511300
4490028Q1010

(4490028Q1079)

ニプロ ロキソプロフェン Na テープ 50mg｢NP｣
7 枚×10 入 190065414 2649735S2016

(2649735S2083) 7 枚×100 入 190065445

ニプロ ワルファリン K 錠 0.5mg｢NP｣
100T PTP 190037114 3332001F3019

(3332001F3078) 500T PTP 190037138

ニプロ ワルファリン K 錠 1mg｢NP｣
100T PTP 190037213 3332001F1016

(3332001F1113) 500T PTP 190037237

ニプロ ワルファリン K 錠 2mg｢NP｣
100T PTP 190037312 3332001F4015

(3332001F4031) 500T PTP 190037336

ニプロ 塩化カルシウム注 2%｢NP｣ 20mL×50A 190040626
3215400A2017

(3215400A2084)

ニプロ 酸化マグネシウム｢NP｣原末

0.33g×1050 包 190007322

2344002X1349

0.5g×1050 包 190007346

0.67g×1050 包 190007414

1.0g×1050 包 190007438

500g 190007315

5kg 190007452

ニプロ 消毒用エタノール｢NP｣ 500mL(減容容器) 190053619 2615703X1558

ニプロ 生理食塩液｢NP｣
500mL×20 袋

(スタンドバッグ)
190104557 3311401A9128

ニプロ 精製水(500mL) 500mL 190013415 7131001X1259

ニプロ 精製水(18L) 18L 190013620
7131001X1011

(7131001X1178)

ニプロ 注射用水 5mL×50A 190044518
7131400A1017

(7131400A1041)

ニプロ 無水エタノール｢マルイシ｣ 500mL 190750211 2615704X1234

○出荷状況・対応状況は、3/6 より［A.出荷量通常・④限定出荷(その他)］となります。

 5

販売 製品名 包装 統一商品コード
薬価基準収載医薬品コード

(個別医薬品コード)

ES レバミピド錠 100mg｢タナベ｣

10 錠×10 813702092
2329021F1013

(2329021F1200)
10 錠×50 813702108

500 錠 813702115

ES レバミピド錠 100mg｢ニプロ｣

500 錠(10 錠×50)PTP※ 813802730
2329021F1013

(2329021F1366)
210 錠(21 錠×10)PTP 813802747

1050 錠(21 錠×50)PTP 813802754

ES アドナ注(静脈用)100mg 20mL×50 管 813702863 3321401A4181

ES アドナ注(静脈用)25mg
5mL×10 管 813702870

3321401A2138
5mL×50 管 813702887

ES アドナ注(静脈用)50mg
10mL×10 管 813702894

3321401A3142
10mL×50 管 813702900

ES アドナ注 10mg
2mL×10 管 813702917

3321401A1077
2mL×50 管 813702924

ES セスデン注 7.5mg
1mL×10 管 813705673

1249400A1036
1mL×50 管 813705680

ES メチエフ注 40mg 1mL×50 管 813741077 2221401A1050

ES アトロピン硫酸塩注 0.5mg｢タナベ｣ 1mL×50 管 813740704
1242405A1011

(1242405A1062)

ES アトロピン硫酸塩注 0.5mg｢ニプロ｣
1mL×10 管 813800545 1242405A1011

(1242405A1089) 1mL×50 管※ 813800552

○出荷状況・対応状況は、3/6 より［A.出荷量通常・④限定出荷(その他)］となります。

※旧販売名（屋号「タナベ」）の在庫が消尽見込みのため、販売名変更品であるレバミピド錠 100mg

「ニプロ」500 錠(10 錠×50)PTP 及びアトロピン硫酸塩注 0.5mg「ニプロ」1mL×50 管の特約店様

への出荷を 3 月 18 日（月）から開始いたします。